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Świętokrzyskie liderem
Dokonano podziału rezerwy celowej budżetu państwa na realizację w tym roku rządowego programu „Razem
bezpieczniej”. Województwo świętokrzyskie otrzyma na zgłoszone przez samorządy cztery projekty 400 tysięcy
złotych.

Dokonano podziału rezerwy celowej budżetu państwa na realizację
rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań
„Razem bezpieczniej". W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych,
znaczącym beneficjentem podziału jest województwo świętokrzyskie, które
otrzyma na zgłoszone przez trzy samorządy cztery projekty 400 tysięcy
złotych - po 100 tys. zł na każdy z nich.
- Biorąc pod uwagę wysokie wymagania merytoryczne - rozdział środków odbywa się w
dwóch etapach - i ograniczoność środków finansowych (2,6 mln w skali całego kraju), możemy mówić o sukcesie
świętokrzyskich samorządów, które stają się bezpośrednimi beneficjentami programu - mówi Maciej Pańpuch, pełnomocnik
wojewody ds. ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.
Na liście Ministerstwa Spraw Wewnętrznych znalazły się dwa projekty związane z bezpieczeństwem w środkach komunikacji
publicznej. Projekt Skarżyska-Kamiennej „Podróżuję bezpiecznie komunikacją miejską" ma na celu poprawę
bezpieczeństwa podróżujących oraz osób pracujących w środkach komunikacji miejskiej. Zakłada on zebranie opinii i
spostrzeżeń od mieszkańców, którzy korzystają z tej formy transportu. Na podstawie uzyskanych danych zostanie
przeprowadzona analiza stanu bezpieczeństwa w środkach komunikacji, która umożliwi otrzymanie obiektywnego obrazu
bezpieczeństwa w autobusach w odniesieniu do faktycznych i hipotetycznych zagrożeń. Poziom zagrożenia będzie
wyznaczała liczba i rodzaj przestępstw oraz wykroczeń popełnionych w poprzednim roku do liczby mieszkańców i autobusów.
Opinie i spostrzeżenia mieszkańców będą zbierane poprzez sondy uliczne i w autobusach, a także za pomocą ankiety
przeprowadzonej w Internecie i w miejscowej prasie. Starachowice z kolei zgłosiły projekt „Pasażer zawsze bezpieczny" -
jego podstawowym założeniem jest poprawa bezpieczeństwa w środkach komunikacji, zmniejszenie ilości negatywnych
zachowań oraz zapewnienie bezpiecznej i spokojnej podróży. Projekt ten jest kontynuacją i rozszerzeniem działań
podejmowanych przez Gminę Starachowice i MZK sp. z o.o. w Starachowicach w latach 2009 i 2010 na rzecz bezpieczeństwa
w komunikacji publicznej.
Skarżysko-Kamienna jest również autorem projektu dotyczącego zapobiegania przemocy w rodzinie „Masz Siłę. Masz
Wiarę" . Polegać on będzie na organizowaniu warsztatów, szkoleń, konkursów, dyżurów, konsultacji, spektakli
profilaktycznych i szeregu innych działań, które pomogą w rozwiązywaniu konfliktów oraz radzeniu sobie z emocjami
zarówno osobom dorosłym, jak i dzieciom.
Czwarty projekt z województwa świętokrzyskiego zgłosiły Kielce, a związany jest on z bezpieczeństwem w miejscach
publicznych i w miejscu zamieszkania. Założeniem projektu „Wandalu zastanów się zanim coś zmalujesz" jest budowa
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Mobilnego Centrum Monitoringu wyposażonego w dwa niezależne zestawy kamer umożliwiające monitorowanie wybranych
obszarów miasta. Pomoże to ujawniać sprawców wykroczeń i przestępstw uciążliwych dla społeczności lokalnej. Zaletą
takiego rozwiązania jest możliwość zabezpieczania miejsc trudnodostępnych, do których nie dociera monitoring stacjonarny,
jak również zabezpieczenia imprez masowych o charakterze sportowym oraz artystyczno-rozrywkowym organizowanych na
terenie otwartym. Włączenie MCM do już istniejącego miejskiego systemu monitoringu wizyjnego pozwoli jeszcze efektywniej
wykorzystać nowoczesne narzędzie prewencji kryminalnej, jakim jest monitoring wizyjny.
Ideą programu „Razem bezpieczniej" jest budowanie lokalnych koalicji i strategii bezpieczeństwa publicznego w oparciu o
szeroką partycypacje obywatelska. Środki finansowe, które można uzyskać, efektywnie wspierają realizację ciekawych
inicjatyw lokalnych i istotnie przyczyniają się do ograniczania poziomu przestępczości pospolitej, która jest najbardziej
uciążliwa dla mieszkańców naszego województwa. W programie uczestniczą wszystkie samorządy powiatowe województwa,
co jest ewenementem w skali kraju.
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